Avenida Torquato Tapajós Nº 6100, Bairro Flores, Manaus/AM - CEP: 69.058-830

Fone: (92) 3303-3201 - www.cigas-am.com.br

Manaus, 05 de outubro de 2024.

Ofício circular n° 65/2024 – COLIC/CIGÁS.

(Referente ao Edital Pregão Eletrônico n° 90037/2024 – COLIC/CIGÁS).

   Senhores Licitantes,

Em resposta ao Pedido de Esclarecimento recebido por esta Companhia de Gás do Amazonas - CIGÁS, referente a

Pregão Eletrônico n° 90037/302024 – COLIC/CIGÁS - Contratação de empresa especializada na prestação de

serviços continuados de limpeza, conservação e higienização das dependências da Companhia de Gás do

Amazonas – CIGÁS e filial, informamos que:

Através do DESPACHO GESUP.01.071/2024, segue a devida resposta.

Questionamento 01. Há possibilidade de considerar a utilização de um Sistema de Mapeamento, Gerenciamento,

Monitoramento e Gestão de Contratos, Operadores, Serviços, Ambientes e Qualidade em tempo real para os

serviços contratados? Tal sistema poderia não apenas aprimorar a fiscalização dos contratos, mas também

oferecer suporte específico para a prevenção de riscos, garantindo um controle mais eficiente. A integração

dessas funcionalidades contribuiria para a correta aplicação dos procedimentos de segurança e higienização

estabelecidos, assegurando a conformidade com as exigências do Edital.

Resposta 01: Não identificamos relação entre a solução sugerida e o objeto do Termo de Referência n° 059/2024.

Dessa maneira, não sendo possível avaliar a solicitação.

Informamos que essas respostas estarão disponíveis no endereço eletrônico da CIGÁS e se tornarão parte

integrante do Edital e seus anexos.

Por fim, como o presente expediente não acrescenta novas informações e exigências ao Edital e nem afeta a

formulação da proposta de preços, a data designada para abertura do certame permanecerá inalterada.

Atenciosamente,

DANIEL SILVA DOS SANTOS
Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação – CPL/CIGÁS

Visto:

ODÍLIO MENDONÇA DA SILVA
Coordenador de Licitação – COLIC/CIGÁS

http://www.cigas-am.com.br/